
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"239 'FORTALEZA. 21 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- AVISO DE PROSSEGUr:\fENTO -TOMADA DE PREÇOS N"

2018.11.19.1. A Comissão Perman�nte de Licitação da Prefeitura \1unicipal

de Várzea A1t=gre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições

legais. torna público. para conhecimento dos interessados. que estara dando

prosseguimento ao certame licÍlatõrio na Modalidade Tomada de Preços na

20 I S.II,19.1. cujo objeto é a Contratação de servil,:os de colela. transporte

c indneração de resíduos dos serviços de saúde, no Município de Várzea

Alegre.:cE. neste di:1 27 de dezembro de 20 IS às 09:00 H .. com abertura dos

envelllpes contendo as Propostas de Preços Ja(s) Emprcsa(s) fiabilitada(s).

Maiores illfomlações na sede da Comissão de Lkilaçào. sim à Rua D�p.

Luis Otacílio Correia, n� iS3. C�ntro, ou pelo telefone P�R) 3541-2R93. no

horario de 08:00 à:.: 1-1.:00 horas. Várzea Alegre/CE. 20 de dezembro de

20IS. EmOlanut'l Abreu Pedreira- Presidente da Comissão Permanente

de Licitação.

*** '1<'1,,', ***

ESTADO DO CEARÁ - CO:"SÓRCIO PtBLlCO DE SALDE DA
:\llCRORREGL.\O DE ARACATl- EXTRATO DO 3" ADITIVO
(REPLA!\ILHAME:--JTOl- TOMADA DE PRE<,:OS �"040S.01."10Ltl

- CPSMAR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E\{PRESA PARA

REFORMA E A\IPLlACAo DO CE�TRO DE ESPEC1ALlDADES
ODONTOlÓorCAS �o MUNlCÍPTO DE ARACATT. JC"'\"TO AO
CO;";SÓRCTO PÚBLICO DE SAÚDE DA f\IICRORREGIÃO DE

ARACAT 1- CPSMAR; SIGNATÁRIO: R S ENGE�HARIA LTDA,
C7'P.J Y 03.4.34.044/0001-18; FtNDA.\IE:"TAÇÃO LEGAL: ART. 65,
r.;CISO I. ALINEA "B. Si'; ACRESCnfO: RS 55931.ó5ICI"lQUENH

E CI1\"CO MIL \lOVECE'S"TOS E TRI\lTA E eM REAIS E SESSENTA E

Cr"lCO CEl'TAVOS); ASSINA PELA CONTRATA:"TE: SR. MARCOS

CAVALCAI\TE DE SOUZA; ASSINA PELA CO�TRATADA: SR.

SEIDLER DIN"IZ DOeRADO. ARACATI- CE. 20 DE DEZE\1BRO DE

1018. MARCOS CA\'ALCA",'TE DE SOelA - DTRETOR EXECCTTVO.

*** *** ***

1)
I FSC

I ,;s��
Papel PIIDlflllO

1.l'*Ii'doo_

F5CC12l1031

ESTADO DO CEARÁ - CO:'llSÓRCIO PÚBLICO DE SAtDE DA
MICRORREGIÃO DE ARACATl- EXTRATO DO 30 ADITIVO
(REAJL'STE DE VALOR) - Tü;\lADA DE PREÇOS:"J" 0603.01'2017.0

CPS:-.tAR OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE CONSULTORJA
E ASSESSORIA 'JA AREA DE RECURSOS HLJ\1ANOS,
EI.ABORAÇÃO DE I"DlVIDUAI.lZAÇAO E PROCESSAME1'TO
DA FOLHA DE PAGAME:--JTO. E�USSÃü DE GL'lAS DE FGTSiGFlP

DE RESPO"SABILIDADE DESTE CONSÓRCIO. SIG�ATÁRIO:
R.ACBERTO FEITOSA ROORlGCES - \1E; C\lPJ �Q ::!3.696.7IS/0001

26. R£AJt:STE: 4,5�'o(QCATRO E t-.fEJO POR CE�TO) CONFORME

lGP-M. ASSINA PELA CONTRATA..'OTE: MARCOS CAVALCA�TE

DE SOCZA; ASSI�A PELA CO�TRATADA: RAUBÉRIO fEITO$A
RODRIGUES. DATA DE ASSI�ATL:RA DO ADITIVO: 03il2/201S.

ARACATI - CE. 03 DE DEZEMBRO DE 2018. MARCOS CAVALCA!>lTE

DE SOIéZA - DIRETOR EXECUTIVO.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR-\. � PREFEITUR...\ MUt'iICIPAL DE ARARIPE
• AVISO DE JVLGA:-.tE:"TO FINAL - CONCORRÊ';CIA P('BLlCA
"Q 2018.10.25.1. O Presidcnte da Comissào Pcrmanente de Licitação da

Prefeitura \1unicipal de Ar:lripelCE. no Uoó,O de sua� atribuições legais,

torna publico, para conhecimento do:.: interessados, que fora concluido

o julgamento final. referente ao Proces:.:o Licitatório na modalidade

Concorrência Pilblic:l nO 2018.10.25.1, sendo o seguinte: Empres<l

Vencedora - LIMA & PEREIRA CONSTRUÇÚES LTDA - ME. com
proposta tol<lliz;:mdo o valor global de RS 3.7RO.6R2,9ó (três milhões

se1ecento:.: e oitenta mil. seiscentos e oitenta e ílois rcais e IlOVl;:nla e seis

centavos). Maiore� informações na sede da PrefcimfU Municipal, sito na

Rua Alexandre Armes. n" 757 - C�ntro - Ar:lripe/CE. lnfonn<lções poderão

s�r obtidas aínda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 20 de

Dezembro 2018. Damião \ilalaquias de Sousa Junior - Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

'1<** *** '1<*'1<

ESTADO DO CEARÁ - CO:"SÓRC10 PÚBLICO DE SALDE DA
�IICRORREGIÃO DE ARACATI- EXTRAIO DO 3° ADITIVO
(REAJeSTE DE VALOR} - TOMADA DE PREÇOS ;...lO 140::!.02.'::!017

CPS:-.tAR OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE CONSUI.TORJA

E ASSESSORIA Er-;VOLVEJ\DO A AREA PATRL'AONLAL, CONTROLE

DE FROTA E ALMOXARlfADO, JUNTO AO CONSÓRCIO PljBLlCO
DE SAÚDE DA �ICRORREGlÃü DE ARACATl- CE. SIG:'IiATÁRIO:
RAUBERlO FElTOSA RODRIGUES - :vtE; CNPJ N" n.6'J6,715/0001

::!6 REAJUSTE: 4.5%(QUATRO E MEIO POR CE::\TO). ASSI:"'A

PELA CONTRATANTE: MARCOS CAVALCANTE DE SOUZA.

ASSINA PELA CO�TRATADA: RALBÉRlO FELTOSA RODRIGUES.
DATA DE ASSI:\ATURA DO ADITIVO: 03/12/20IK ARACATl-CE,

03 DE DEZE�lBRO DE 2{ll�. MARCOS CAVALCA:--JTE DE SOLZA

DTRETOR EXECUTIVO

*'1<* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura \lunicipal de lrauçuba - Aviso de Licitação

A Presidente da Comissão Central de LiI.:itação do Munícipio de lrauçubw

CE IOma público o Edital de Concorrên�ía Pública n° 20 I S.12.04.01. cujo

objeto é a CO/lfraw(,:ào de pessoa jurídica para construção ,lc um pórtico

IIU elllrada e olltro na .wída da ih"enida Palllo Bastos. no .�Jll"icípi() de

lrall�'llb(/, de respo/lsabilidade da Secretaria de fllj;-aestnlfllra. Abertura

dia 28 de janeiro de ::!üI9. às 09hOOmin. na sala da CCL. situada na Av.

Paulo Bastos. n�.1.370, Ccntro. Tnformaçõ�s 88/3635.1133. Irauçuba/CE.

18 de dezembro de ::!ül R. 'ieiri\.5nia Teixeira Taboza - Presidente da CeL.

'1<*'1< **'1< ***

Prefeitura de QuixeramobimlCE - Aviso de Licitação - Pregão Presencial "s"

15.006/2018 - PPRP. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Mllnícipio

torna público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia

08/01/2019 às 09h. na sede da C,lmíssão de Licitações, localizada à Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro. estará realizando licitação, cujo

obJe1o: Registro de preços para futuras e �ventuais aquisições de gús d�

cozinha dístribuídos em botijões de 13 KG e Botijões (�azios) para atender

as neces:.:idadcs da Secretaria d� Assistência e Desenvolvimento Súcia!.

Tud() conforme especificaçõ�s contidas no Termo de Rd�rência constante

dos Anexos do EditaL o qual se encontra disponívd no endereço :lcima. no

horario de 08h as 12h e d:ls 14h as 18h e no portal de 1icitaç�s: ..... 'Ão'"'\\•. tce.

ce.gov.br. Max ROIUlY Pinheiro.

*** *** '1<**

CO:\SELHO REGIOi'iAL DE CO:\TABIUDADE DO CEARÁ - CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE I"lSTRUME"lTO CO:\TRATliAL

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE.

Contratada: TELEMAR I\ORTE LESTE S/A - CNPJ n" 33.000.IIR'{)()OI

74. Objetivo: telefonia fixa para o CRCCE. Fundamento Legal: I.ei

8.6(16/93, ano 24. II - Licitaçào Dispensável. Proc�sso n" 07(1/20 IR. Valor

global - R$ 7.041,50 (sete mil e trezentos e qU:lrenta e um reais e t.:inqucnta

centavos). Vig�ncia: 12 (doze) meses. podendo ser renovadll por mais l::!

(doze) meses. Dam de assinatura: 04 de dezembro de 2018. ROBlNSON

PASSOS DE CASTRO E SILVA - Presidente.

*** *** ***
CO�SELHO REGIONAL DE CO:-.iTABILlDADE DO CEARÁ - CRCCE
-2" ADITIVO AO EXTRATO DE PL'BLlCAÇÀO DE II\STRUytE�TO

CONTRATl;AL. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade

do Ceará - CRCCE. Contratada: CO\-IPA�HIA E�ERGÉTICA DO
CEARÁ- COELCE - C�PJ n" 07.0-n.251:'OOOI-70. Objetivo: serviço de
fornecimento de energia elétrit.:a o Conselho Regional ue Contabilidade

do Ceará - (RCCE . Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24. XXII 

Licitação Dispensável. Processo n� on:::!016. Vigência: 12 (doze) meses.

Data de assinatura: 06 de dezembro de 2018, ROBINSON PASSOS DE

CASTRO E SllVA-. Presidente .

'1<** *** ***

(.ONSELHO REGIONAL DE CONTABtUDADE DO CEARÁ - CReeE
- 2" ADITIVO AO EXTRATO DE PlJBLlCAÇÀO DE Il'<STRU?\1E:\TO

CONTRATUAL Contratante: Conselho Regional de Co�tabi1idade

do Ceará - CRCCE. Contratada: CO\-IPANHIA E":-.iERGETICA DO

CEARÁ- COELCE - CNPJ n" 07.047.::!511000 1- 70. Objetivo: serviço de

fomecimellto de energia ek�trica para as Delegacias do Conselho Regional

de Coutahilidade do Ceará - CRCCE . Fundamento LCl.!:al: Lei 8.666/93.

an. 24. XXII - Licitação Dispensável. Processo n" 07812016. Vigencia: I::!
(doze) meses. Data de assinatura: 06 de dezembro de 201H. ROBI'S"SO't-:

PASSOS DE CASTRO E SILVA- Presidente.

*** *** ***
C01'SEI.HO REGIONAL DE CO"lTABlLIDADE DO CEARA - CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRU\1E:\TO CONTR.A..TCAL.

Contratante: Conselho Regional de Contabilídad� do Cear:.í - CRCC£.

Contratada: ALl.IA�Z SEGUROS S.A .. Cl'iPJ n° 61.573.796/000 l-M.

Objetivo: seguro do imóvel sede do CRCCE. Fundamento Legal: Lei

R.666;93, art. 24, n - Licitação Dispcnsilvc1. Processo n" 80/2018. Valor

global - RS 2.372,14 (dois mil e trczentos c setenta c dois reais c quatorLc

ccntavos). Vigcncia: I::! (doze) mcses. Data de assinatura: 14 dc dezcmbro

de 2018. ROBNSO\l PASSOS DE CASTRO E SIlVA - Presidente.


